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Naukowcy od dawna dążyli do ustalenia, czy
dziedziczność jest jednym z czynników odpowiedzialnych za podwyższone ryzyko nowotworu
tarczycy, ale uzyskiwane wyniki były niejednoznaczne... aż to tej pory.

Zespół europejskich naukowców pracujących nad dofinansowanym ze środków unijnych projektem
GENRISK-T (Genetic component of the low dose risk of thyroid cancer) ustalił, że czynniki
genetyczne mogą podwyższać ryzyko zapadania ludzi na nowotwór tarczycy indukowany
napromienianiem. Prace badawcze umożliwiły także pogłębienie wiedzy na temat ryzyka zapadnięcia
na nowotwór tarczycy w następstwie ekspozycji na niskie dawki napromieniania.

Naukowcy, pracujący pod kierunkiem Helmholtz-Centre w Monachium, Niemcy, przeanalizowali
ryzyko nowotworu tarczycy i ekspozycji na niskie dawki napromieniania ze szczególnym naciskiem
na mechanizmy leżące u podstaw choroby.

Gruczoł tarczowy może koncentrować i magazynować jod, ale kiedy radioaktywne izotopy jodu
przedostaną się do gruczołu, a ich reakcje magazynowania przebiegają w tym samym tempie, co jodu
nieradioaktywnego, pojawiają się problemy.

Wysokie dawki radioaktywnego izotopu jodu doprowadzają do uszkodzenia wbudowujących jod
i sąsiadujących komórek, podczas gdy niskie dawki mogą również skutkować guzami tarczycy.
Zdaniem naukowców niskie dawki zwiększają ryzyko raka u podatnych osób.

Partnerzy projektu wyizolowali także cechy charakterystyczne ekspresji genów nowotworu tarczycy
indukowanego napromienianiem u chorych, którzy przeszli radioterapię oraz nowotworu tarczycy u
osób narażonych w następstwie wypadku w Czarnobylu.

W przypadku tej drugiej grupy, zespół GENRISK-T zidentyfikował podzbiór guzów o podwyższonej
chromosomalnej liczbie kopii (zmiana DNA genomu) wpływającej na konkretny chromosom. Takich
samych ustaleń nie przyniosły przypadki sporadyczne. Naukowcy przeprowadzili genotypowanie
całego genomu chorych, z których 28 to przypadki ekspozycji, a 24 braku ekspozycji na
napromienianie.

Identyfikacja charakterystycznych cech genetycznych przyspieszy zastosowanie molekularnych
podejść epidemiologicznych do oceny ryzyka niskich dawek napromieniania.

Badania pomogły także pogłębić wiedzę o mechanizmach leżących u podstaw nowotworu tarczycy
indukowanego napromienianiem.

Projekt GENRISK-T otrzymał 2,8 mln EUR dofinansowania za pośrednictwem Europejskiej
Wspólnoty Energii Atomowej (EURATOM). Przedsięwzięcie zgromadziło ekspertów naukowych
z Belgii, Francji, Hiszpanii, Niemiec, Polski, Włoch i Zjednoczonego Królestwa. Partnerzy zakończyli
prace we wrześniu 2010 r.



Więcej informacji:

Karta informacji o projekcie GENRISK-T: http://cordis.europa.eu/projects/rcn/85502_pl.html
Helmholtz-Zentrum München: http://www.helmholtz-muenchen.de/en/index.html

Źródło: www.cordis.europa.eu
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
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prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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